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OZET 

Çalışmamızda 57 Genelev ve 8 pavyon kadınından alınan toplam 65 vagina) 
örnek nonspesifik etkenler yönünden incelenmiştir. 

Orneklerden yapılan kültürler sonucunda 65 kadının 30(% 46. lS)'unda normal 
vagen florası b�terileri, 35(% 53.84) kadında ise bir ya da daha fazla patojen 
izole edilmiştir. izole edilen patojenlerin dağılımında ise; 15(% 23.07) olguda 
E.coli, 11(% 16. 92) olguda S.aureus, 10(% 15.5) olguda S.faecalis,6(% 9.23) olguda
K.pneumoniae, 4(% 6.12) olguda S.pyogenes, 1(% 1.53) olguda P.aeruginosa ve
1(% 1.53) olguda nonferınentatif Gram(-) basil saptanmışbr.

SUMMARY 

Non-Specific Agents Isolated From Vaginal Cultures of Prostitutes 

in this study, 65 vagina] specirnens taken from 57 women working in brothels 
and 8 B-girls examined in respect of non-specific agents. 

As a results of the ciıltivation studies, in 30(46.15 %) of 65 women normal 
vagina) flora] bacteria, and in 35(% 53.84) women one or more pathogens were 
isolated. The distribution of isolated pathogens were as follows:15(23.07 %) 
E.Coli; 11(16.92 %) S.aureus; 10(15.5 %) S.faecalis; 6(9.23 %) K.pneumoniae;
4(6.12 %) S.pyogenes; 1(1.53 %) P.aeruginosa and 1(1.53 %) non-fermentative
Gram negative bacillus.

. . 

GiRiŞ 

Çocukluk döneminde mikroorganizmalarla daha az karşılaşan vagina, seksüel 
aktivitenin başlamasıyla çok sayıda mikroorganizma ile karşılaşmakta ve daha 
yüksek enfeksiyon riski taşımaktadır. Yine de sağlıklı bir cinsel yaşam sürdüren 
.kadınlarda mayalar, S.aureus, E.coli, K.pneumoniae, A, B ve D grubu 
streptokoklar gibi nonspesifik etkenlerin vaginadan izolasyon oranlan % S'den 
azdır(l,2,3,4). 
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Günümüzde toplum kurallarının değişmesi, doğum kontrol yöntemlerinin 
yaygınlaşması ve cinsel yaşamdaki özgürlükler ile cinsel ilişkilerdeki sapmalar, 
nonspesifik etkenlerin izolasyon oranlannın giderek artmasına neden olmaktadır. 
Bu bulaşma zincirinde en önemli rolü ise genel kadınlar oluşturmaktadır. Genel 
kadınlar, rutin kontrolleri sırasında sifiliz ve gonore gibi spesifik etkenler 
yönünden araşhnlırken yukanda saydığımız nonspesifik etkenler, semptom 
vermediği sürece ihmal edilmektedir. 

Asemptomatik kadınlarda alt genital trakt'tan en sık izole edilen bakteriler E.coli, 
Klebsiella spp, Grup B B hemolitik streptokoklar ve enterokoklar gibi aeroplar 
ile peptostreptokoklar ve bacteroides gibi anaeroplardır(4). Bu patojenler cinsel 
ilişki yoluyla erkeklere geçerek prostatit, orşit ve epididimit gibi enfeksiyonlara 
da yol açabilmektedir. Nitekim bu patojenler erkeklerde görülen enfeksiyonların 
en sık etkenleri olarak karşımıza çıkmaktadır(5,6,7,8). 

Bu patojenleri taşıyan genel kadınlarla i1işkiye giren erkekler bu patojenleri aynı 
zamanda eşlerine de taşımakta ve böylece geniş kitlelere yayılım 
gerçekleşmektedir. 

Çalışmamız özel1ikle günümüzde cinsel yaşamdaki yozlaşmanın da etkisi ile 
veneryal hastalıklar listesine girmeye aday yeni patojenlerin araşhnlması ve 
veneryal hastalıklann yayılmasında en önem1i risk grubu oluşturan genel 
kadınlarda bu patojenlerin durumunu saptamak amaayla yapılmışhr . 

.. 

GEREÇ VE YONTEM 

Çalışmamız 1993 yılının Mayıs ve Haziran aylannda Gaziantep'te yasal olarak 
çahşan(57'si genelevde, 8'i ise pavyonda olmak üzere) toplam 65 genel kadının 
rutin kontrol1eri sırasında alınan Örnekler üzerinde yapılmışhr. 

Vagina] örnekler eküvyonla alınarak % 5 koyun kanlı agar ve EMB(Eosin Blue 
Agar) besiyerlerine ekimleri yapıldıktan sonra 37°C'de 1 gece inkübe edilmiş 
ve üreme görülen örnekler kaydedilerek identifikasyonlan yapılmışhr. Türlerin 
identifikasyonunda hemoliz, koagülaz ve pigment oluşturma, IMVIC, üre, 
laktoz ve diğer şekerlerle, TSI'ye etki özellikleri incelenmiş, gerekli görülenlere 
özgül antiserumlarla aglütinasyon testleri yapılmışhr. 

BULGULAR 

65 genel kadından alınan örneklerden yapılan kültürler sonucunda 30(% 46.15) 
kadında üreme olmamış ya da normal vagen florası bakterileri(lactobacillus veya 
difteroidler) üremiş, 35(% 53.84) kadında ise 1 ya da daha fazla sayıda patojen 
izole edilmiştir. 

Kültürde üreme görülen 35 olguda 47 patojen saptanmışhr. Bu 47 patojenin 
dağılımında sıklık sırasına göre 15 olguda E.co1i, 11 olguda S.aureus, 10 olguda 
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S.faecalis, 6 olguda K.pneumoniae, 4 olguda S.pyogenes, l'er.olguda ise
P.aeruginosa ve nonferentatif Gram negatif basil izole edilmiştir. izole edilen
patojenler ile, genel kadınlar arasındaki oranlan Tablo l'de verilmiştir.

ORGANiZMA iZOLASYON SAYISI ORAN(%) 

E.coli 15 23.07 

S.aureus 11 16.92 

S.faecalis 10 15.55 

K. pneumoniae 6 9.23 

S.pyogenes 4 6.12 

P. aeruginosa 1 1.53 

Nonferment Gram 1 1.53 
negatif basil 

Tablo 1:Genel kadınlardan izole edilen patojenler ve oranlan 

TARTIŞMA 

Çalışmamızda en sık izole edilen etken olarak 15 olgudan E.coli izole edilmiş 
olup, olguların yaklaşık 1/4'ünde(% 23.07) saptanmışbr. E.coli, kadınlarda 
görülen bartholinitis'in en sık etkeni olup bunu streptokoklar ve S.aureus 
izlemektedir(9,10,11,12). Erkeklerde görülen kronik bakteriyel prostatit, 
epididimit ve pyojenik orşitin en sık etkeni de yine E.coli başta olmak üzere 
koliform bakterilerdir(S,6,7,8). Bu bulgular, çalışmamızda E.coli izolasyonunda 
saptadığımız yüksek oranın halk sağlığı açısından ne kadar büyük bir önem 
taşıdığını ortaya koymaktadır. 

S.aureus, sağlıklı kadınların yalnızca % S'inin vaginasından izole edilirken(l),
çalışmamızda izolasyon oranı % 16.92 olarak saptanmışbr. S.aureus de özellikle
prostat apseleri başta olmak üzere kronik prostatitlerde, epididimit ve orşitlerde
etken olarak soyutlanmaktadır(S,8).

Enterokoklann(S.faecalis) izolasyon oranı % 15.55 olarak tespit edilmiş olup yine 
yüksektir. Bu patojenle birlikte saptadığımız diğer Gram negatif bakterilerden 
K.pneumoniae ve P.aeruginosa da cinsel ilişki yoluyla geçtikleri erkek genital
organlarında enfeksiyon nedeni olabilrnektedirler(S,6,7).

Kısa ve ark.(14) ise, 101 vaginal akıntılı kadından aldık.lan örneklerden 
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nonspesifik etkenleri araşhrmışlar ve 10'unda(% 9.9) B grubu B hemolitik 
streptokok, 27'sinde(% 26.7) E.coli, 9'unda(% 8.9) S.aureus, 33'ünde(% 32.6) 
Koagülaz negatif stafilokok, 46 olguda(% 45.5) ise enterekok izole etmişlerdir. 
Ülkemizde genel kadınlardaki non-spesifik etkenlerin araşbnldığı başka bir 
çalışma olmaması nedeniyle bu yönde bir karşılaşhrma yapılamamışbr. 

Sonuç olarak; genel kadınlarda yapılan rutin kontrollerde klasikleşmiş spesifik 
etkenlerin yanında, günümüzde gittikçe önem kazanan nonspesifik etkenler de 
araşbnlmah ve herhangi bir patojenin üretildiği olgular sağalbma alınmalıdır. 
Böylece bu kişilerin kendi sağlıklarına kavuşması sağlandığı gibi, enfeksiyon 
kaynağı olarak bir çok kişiyi enfekte etmeleri de önlenmiş olacakbr. 
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